



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1041101-92/2017	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR Ministério das Cidades	PROGRAMA MCID	AÇÃO / MODALIDADE APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Birigui			MUNICÍPIO / UF Birigui/SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO Bairros do município de Birigui	OBJETO Recapeamento asfáltico em várias ruas do município de Birigui/SP	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 333.733,12

							Frentes de Obra:						
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM C.B.U.Q.											
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1.0.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	420,90	1.052,25	2-Serviços iniciais	2,50					
Nível	1.2.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS											
Serviço	1.2.0.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2,00	6.470,72	12.941,44	1-Administração Local		1,00	1,00			
Nível	1.3.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO											
Serviço	1.3.0.1.	MOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.301,64	1.301,64	2-Serviços iniciais	1,00					
Serviço	1.3.0.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.301,64	1.301,64	5-Serviços finais				1,00		
Nível	1.4.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO											
Serviço	1.4.0.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	8.283,78	1,46	12.094,32	3-Recapeamento asfáltico		3.522,24	4.761,54			
Serviço	1.4.0.2.	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	637,85	0,51	325,30	3-Recapeamento asfáltico		271,21	366,64			
Serviço	1.4.0.3.	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	94,85	1,83	173,58	3-Recapeamento asfáltico		40,33	54,52			
Serviço	1.4.0.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM – EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	331,35	866,22	287.022,00	3-Recapeamento asfáltico		140,89	190,46			
Serviço	1.4.0.5.	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	414,19	6,66	2.758,51	3-Recapeamento asfáltico		176,11	238,08			
Serviço	1.4.0.6.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	9.484,93	1,16	11.002,52	3-Recapeamento asfáltico		4.032,96	5.451,96			
Nível	1.4.1.	PLACA DE LOGRADOURO											
Serviço	1.4.1.1.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	16,00	111,68	1.786,88	4-Sinalização		8,00	8,00			
Serviço	1.4.1.2.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	24,00	60,46	1.451,04	4-Sinalização		12,00	12,00			
Serviço	1.4.1.3.	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. 15 MPA. SEM ARMACAO.	M	8,00	65,25	522,00	4-Sinalização		4,00	4,00			